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:obj d,,: tin' c; ' E)ce~~~ > ; SC!'2c~;aj , : Gjy,k:atc rlt:; Vu.shtrJ'J), ~j kontestirnorc e 

', ) .. \ :' ~ :. \perb(~l~e . ng;:} 'f'jyq lab , indiii:(dc~aJ l'\Jlh':Hl Adern~, lle \:(~!:j'.i. 1j{~n: juridike U~ 
p:?,dit.b>it'. . , :ng8. . te cil(~n e pcrfaq(~son sipas 

'--: ,, : , ". . . 'iTutorizirn.it'.rnc '~;bk.rirn /\v.:, lcundcrlL p adjturi.t ,. 
. J'lga ....t(~c;JeE c ~perfaqeson drcjtori , baza 

... .. . " "ekont.;~ !'?tit: ' Borgj, .,' pas . n:1b[.\itjes se sea.nces .kryesorc te dates: 
('I. ; . ' 14:11.2013 me daten 18.1.1.2013 bie kete: 

~v. i\)Blf.JIGOHET, i padituriqe brenda afati,t 15 ditor .nga 
: , , .' . ~ - ' . plotfuqishme'ria e· kct~jaktgjykirni t'ia pagu~i paditeses shumcn 

\. : . . 1500euro ne em(~r te borpJit me karnate vjetore qc paguhet ne 
lartesine emjctevete depon1Jara ne bankat afariste pa destini:m. 

' .' :, .' : ,te ca.ktU8.f, 'ngadata eparashtrimit tC padise dt.24.0 1.20 12, C 
,; . " : " ',. \. gjer 'ne pagescndefinitive, ni~n kerd~nimin e ckzekutindtV~' 

detyrueshem. 

. ' (j) C,)'r~L\I.r.~,on,:'C·. . , .t . .." .. 1 h'. .'I'. d' J1_,· Y....... ,UK: , 1. pam un qe ne erner :e s .penZlITleVC procel.- l~nLf;; 
" t~lapa.guc~j padjiesit, shu.m.en totale prc:j 300.80 euro d .h.c !:1.tb: 

.·.pc::.r perpilirnin e padi~j(~ nga i autorizuari i paciitesit, shurnen prej 
' . ,?8euro ) tak~e gjyclesore per padi, shu.men prej 20 euro, pf~r 

: ~ . . : ' . " .perf::::lq(-:~im. riga ana e avokatit ne 2 s.eanc<l, 202,BO curo s1. dt,.c 
;, ," I .• , . • • .•. . '.giykates 20 euro tak;:.;i.~ ph" perpilirnin e aktgjykimit tc gjitha l{i':tn 

:nl~ aLat 15 ditor nenkerccnimin c permbarimit ti~ detyruesh(~m, 

.l\ it" sy e tim 

_ , I Pa,ditcsi . lne daU~: 24.01.2012 ka parashtruar nc [dykatl:: p2.6i peT 
, . '. -'. ~ :t. : ! . pagirninc borxhit ·.• qe njedh 'nga kontrata pcr shfrytc?:imin e diplornes 

" pcr ,liqensiri'} ' kuncier te paditurit' ngaI. 

· perfaq(~Guesi. 1 padit(~ses .. ne seancen e shqyrtimit krycsor t(~ 

,dt; 14, 11.2.013 .dhe ne fja!.en perfundimtare deklaroi se rnbetct p.rr~n(~ 

.' :padise. dhek2:rkesp8.disi:':, nga provat e propozuara dhc te administruara 
n(~ semi.cen 'e shqyrtirnil: krycsor nuk eshte kontestuesc fakti se 1 
padit"Ll.ri· p(~rshfrytezimin e llqenccs nga ml.18ji nentor I vit it 2009 dcri. n e 

I, muojin rna·rs 2010 null: 1 l;<:) per\f1!,5m:;~:H,{[ obligimet e veta, asht\l q"~ 
, 

: . :: '. p<'Hlltesl t f k8 rn bett! r borgj 1 ~)Ol,)~1.\'0'J('O; ~~%~'(~~; I propozoi qE; La aprovoi~ 

. ' . 
" . ~ , . ~jTke:I?a~ljn '~: p8dii,C~it. ~;hpc~~t~,~·rli'9~1rBT(\~e.~ur~s I k~rko~. I aU~~,rj ~ll!-"ri 

1, y~,c~lte~ll, ~e. s~:'anc~; perga~t~)J'c:( P~)tJ.7PO~1!~\ g}ykatcs qe padltesm t o 
Cl egl e)i lY; r::lles] t<: pa les. i,\ .1., ~~ \~, . tI)'i'~ ~:f.:. ), 
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')1 '", P ~~ ft'C:l :c.l t:' ~lJC:S.; .. 1 ti;' ·padill: )\;.. , ) ~ ,~. :.:i:l? rlCCn :=: :~~hqyrti; njt pergt:.d ll(;;. i f; 

: .• 'd ::>.22. 1 G:26· 1 (~'· (kJ{:al'Ol ::.,cck~J.n dershtcl ps,cline dbe k~~rkcspadint e 
··· ·· :riud:1tCsit;> shtd i 'se ' eshtc' (~ vb -tet(: se ker:ni lidh11f kontrate per 

. ,I' ..... basl~;.kitpunil'ilrii(~ · padit'csir\ ' per' periudhcn6 mujofei-.m:6 \niundesi •• te·. 
dsrhklmit nf~: embr te sherbirnit te diplomcs ne shumenprej 300euro.i:l.e ~. .... ... , 

·.m.uaj, :1 cili(,;:mim ' ka qene I · larte pOl' ne kemi qene W detyruarta 
ptanbjtn per $hkak te plotecimit te kritereve te opefojm si kompani~ Ne 

·.:kbrrikte:vitit 2009ne kerni ke:tlniar qe paditesi te mbykqyre njeobjekt, 
:' , : pOT 1 njejti ka rduzar qe ta mbykqyre mekonkretishtpjesen e kulmit si ' 

'Tezultat I te cili.t nekemi pesuarhumbjent~ shurne prcj 2700 euro. ·Me· ., .... 
I ·;' .. paditcsinkemipderprer bashkepunimin pas 6 rnuajve, mirepo ne:dersa . 

. kerni bere " t;lajm'r.imin 'ne Ministrine e TregCtise dhe Industise kane 
. . ' I ' " kalu.aidisa mUaj, andaj kjo eshte periudha per te eilen paditesi kerkon 


qe ' ta . kompenzojmedh(~ psc ai gjate kcsaj peridhe nuk.· ka qene 1 

. ' ": . . ' . angazhuar fare, ndersa te njejtit si shperblim ja kerni jep pagen edhe 


:i: . 
~. . , '. per muajin nentor dhe dbjetor te vitit 2009 e cila page i eshte dhen{~ 

kesh pasi I njejti nuk ka pranuar qe ti behet transferibankare. 

Perte vertetuar gjendjen faktike gjykata administroi·, keto prova: kopja e 
li<;end~s ' se nd~rtimit per " nr. " vendimi i 
qt:23J)2.2010 dbe i dates se protokolimit nga Ministria 22.03.2010, 
kontrata per bashkepuniIn e lidhur ne mes paditesit dhe te paditurit e 
dLl1.03.2009, historiatii pagesave dhe bilancit financiar per puntorin 
per vitin 2009 e dt.24.02.2010, kopja e shkresave:dergaur te paditurit . 
nga- ana e te autorizuarit te paditesit e dt.17.12.2011. . 

" . . . Gjykata provat e .administruara i vleresoi ne pajtim me nenin '7 dhe 8 t.e 

..... . . . ·LPK-s{~ dhe erdhine kCto konkludime: 


.. Nul( eshte kontestues fakti sei padituri ka qene shfrytezues i diplomes 
per li<;cncim, pasi kjo vertetohet nga kontrata per bashkepunirn e lidhur 
ne rnes paditesit dhe te pa.diturit e dt.l1.03.2009. 

Faktin se 'i padituri deri me daten 22.03.2010 e ka perdorur li<;encen e 
.'. • pa.ditesit, .vertetohet . nga vendimi i dt.23.02.20 10 .dhe i d8tes se 

protokolimit 22.03.2010 nga Ministria e Tregetise dhe Industise. 

Nuk eshte kontestuese se .i padituri i ka paditesit bonch, pasi nje gje te 
tille gjykata e vertetonpikerisht ne 'baze te pasqy:res se 110garis{; .. 

.bankare te padiWsit edt. 24.02.2010, sipaste dIes i padituri ka .qene i 
0hliguarqe per ydo muaj, t'iapaguaj paditeses shumen prej 300 euro, 
ashtu .qi:: I padituripese muaj lea rnbeturmbrapa mepagese apo 
shumen totalc prej 1500 curo. __ . ' . . 
, 	 l5~ . 

,.t a-J ~\Jlct' _ fi'('..$ , 

,1 padituri ,llC asnje prove te ve.d )-~'hu_k e~tffi~ oi, se bashkepunimi me 
. 'Padjte~in eshte nderprere PaS!g:-~l~~·e1:. gjykata kur e vleresoi ' ne 

. 1 . IJ~,... b .. ~fI ~ .rap(Jrt me provat tJera nu <: 18. 1m . 	 . .' q..L.I> e~
• 	 uJ Vi-:;; , ~ . 
"S~.;: ~.Jt; 

I padituri ne fjalen e tij thekSOri\~'G,.~f:b ~ij1t~ 9 r nga paditesi ta mbikqyr< ..... 
nje pr-oject, dhe se paditesi po kerkc:m~ adi shumen e cakt.uar edhe 
pSe rlUk ka qene I angazhuar fare. 

'. 	 1\lliri~po p rctendimet e pales se paditur bien ne kundershtim me vete 
kontrelten 'e lx~shkepunimit pasi ne kontrate ne menyre te qarte 

') 
L 

http:dt.23.02.20
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, ~ ;, . 
• ' I . " ;":'" pE~r ~lngazhiI!:1e'U~ tjera edhc p2cgesado te ndryshon. , ..... , ' , '" , " .. . . ,". 

, ') i .. '- 'lv'ie pasta} ric~e e shikojrne licencen te cil~n e ka mane firrna ej~ 
p0.diturti.;kjo1]cence cshte ms.rreper nje pl~rilJ,dhe 3vjeq'are, dl,ik'~.\i· ; 

;. ' b ::-;)ZL18.F rie. dip16rncn e paditesit, n~ te kundcrten J padituri nuk dote 
kishtemundesi t(~ licencimit te firmes se tij. 

:Marcdhcriia c ' piiditesit rnete paditurin deri me daten 22.03.2010, kur 
zyrtadshtNrinistriae Tregtise e karijoft{lar.raditesin me shkresen e te 

'.' ~ paditurit per nderprerjen c bashkcpunimit. . , . 
. 	 " 

'	 Ndersa per gjykaten eshtejo kontestues fakti se deri me kete date te 
lartecekl..l.f 'konsiderohet se i padituri ka pasur obligim ndaj paditesit, 
pas'i derirne ate date ka ekzistuar licenca pavaresisht faktit se firma a ' 
ka qenc dukepunuar apo jo. 

Gjykatarne rastin e vendosjes, ve'ndosi dukemarre per baze dispozita~ 
e nenit 17 ; ·124 dhe 262 t\~ LMD-se te aplikueshem pc rastin konkret" . 

, . ku gjyk:ata duke vepruar ne baze te <,;:muq.rjes se lire te provavedhe 
, '..,~,: . 

, . duke ·pas parasysh edhe dispozitat e " Kontrates per shfrytezimin, e. ' 
"diplomes'per1igencim dt. 11.03~2010, e aprovoi padine per pagimin e 
borxhit. , . ' . 

. . . 	 . 

. Gjykata, lidhur me ,caktimin e kamatesvjetore, U bazua ne nenin ,2771 

•par. 1 ·te Ligjit mbi Marredheniet e Detyrimeve te aplikueshem he :rastiri · 
" 	konkrct" ndersa: ' lidhur ,me lartesine e saj, u bazua ne lartesine e 

rnjeteve te dcponuara ne bankatafariste per nje vit . pa destinirn te 
caktuar 

, 	 , 

Sa i , perket shpenzimeve. procedurale gykata u bazu,. ne nenin 452 . 
paragrafi lte LPK-se, ku pala e dla e ka humb kontestin duhet t'ia 
paguaj,:: pales tjeter shpenzimet procedurak~ 

Andaj gjykatad1lke n bazuar ne nenin 143 te LPK-se vendosi 81 nc 
dispozitiv te ketij aktgjykimi. 

'.GJ"YKATA THEMELORE NE MITROVICE 
C.Nr.20/2012 date: 18.11.2013 

. UDHEzn~lMBI . M.JETIN ,JURIDIK: 
pakenaqur 
pranirnit se te njejtit, 
Gjykatc, 

. '. . :' . 
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